
Determinazione dirigenziale Sett.LL.PP. n. 294 del 23.11.2009. 
Oggetto : Lavori di pulizia straordinaria effettuat a negli ambienti dell’Istituto 
“Apicella” destinati a seggi elettorali, forze arma te ed annessi servizi. Approvazione 
spesa e affidamento diretto alla Società Molfetta M ultiservizi S.p.A..  
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 

- il giorno 06 e 07 giugno 2009 si sono tenute le Elezioni Europee e Provinciali ed i 

Referendum il 21 e 22 giugno 2009; 

- per lo svolgimento delle citate consultazioni è necessario disporre di ben 16 edifici 

scolastici, fra cui l’Apicella, e dell'Ospedale Civile; 

- l’ala dell’Istituto Apicella, ove di solito vengono allogati i seggi elettorali, la stanza 

per le forze armate e i servizi annessi, da tempo non era più funzionante per cui era 

necessario per il regolare svolgimento delle due tornate elettorali provvedere ad 

una pulizia straordinaria di detti ambienti oltre che del corridoio di transito; 

- a tal proposito, quindi, ravvisati gli estremi di urgenza al fine di assicurare alla 

Prefettura l’Istituto Apicella quale sede di seggi elettorali, veniva contattata la 

Società Molfetta Multiservizi S.p.A. disposta ad intervenire “ad horas” per 

l’esecuzione del servizio richiesto a fronte di una spesa complessiva di €. 600,00 

I.V.A. compresa;  

Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art. 46 del 

Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti per l’affidamento diretto stante la 

specificità dell’intervento, nonchè le condizioni previste dall’art.125, comma 8 del D.L.vo 

n.166/2002 e ss.mm. e ii; 

- Ritenuto congruo sia sotto il profilo economico che tecnico il tipo di intervento, si riteneva 

opportuno provvedere all’affidamento del servizio alla predetta società; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Visto il D.L.vo n.163/2002 e ss.mm. e ii;  

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107e 

192 del T.U.EE.LL. D.L.vo n.267/2000; 

 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

 
1) Approvare la spesa di €. 600,00, IVA compresa, nonché l’affidamento diretto alla 
Società Molfetta Multiservizi S.p.A. del servizio descritto in premessa, ai sensi dell’art.125 
comma 8 e 11 del D.L.vo n.166/2002 e ss.mm. e ii; 
 
2) Imputare la spesa al Cap. 14101 del bilancio 2009 imp.n. 561. 
      
3) Disporre la  liquidazione dell’importo di €. 600,00, IVA compresa, a fronte della fattura 
n.127/09 emessa dalla Ditta interessata e regolarmente vistata per congruità e regolarità 



della prestazione dal Settore Lavori Pubblici; 
 
4)  Responsabile del procedimento è il Geom.Giuseppe de Pinto; 
 
5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta adottata, al 
Settore  LL.PP.,  ed al Capo Settore Economico Finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4° del T.U .EE.LL.. 
 
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 


